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Gratis udlån af materialer, der støtter børn i de-
res udvikling. 
 
Et tilbud til forældre og dagtilbud om ekstra 
hjælp til barnets sproglige, sociale, intellektuelle 
og motoriske udvikling i alderen 0 til 6 år. 
 
Legeteket udgiver et nyhedsbrev ca. 6 gange 
om året. 

Greve Legetek 
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Side 7 

 

 

Ord sætter spor 
 
Du kan på legeteket få vejledning i dialogisk oplæsning for 
børn i dagtilbud eller i hjemmet. 
 
Legeteket har 50 forskellige bogtitler der udlånes til brug for 
dialogisk oplæsning. 
 
Målet med denne måde at bruge billede bøger på er at udvik-
le børns sproglige, sociale og kulturelle kompetencer, så de 
ved skolestarten møder med større sproglig, social og kultu-
relforståelse. 
 
Det  pædagogiske arbejde med billedbøger og fortællinger 
har  i stor  grad en positiv indflydelse på børnenes leksikale 
kompetencer, ordforråd og begrebsudvikling.  
Gennem mødet bøgerne opbygges et fælles fundament og 
en fælles viden der kan bygges videre på. 

I Anton elsker ymer har vi med antonymer at gøre. Antonymer er et 
ord, der har en modsat betydning af et andet ord, fx rig kontra fat-
tig og bred kontra smal. Det er katten Anton, der viser os modsæt-
ninger og kontraster, og det går ikke stille af sig.  
 
Anton er illustreret på alle bogens sider i alle modsætningsforhold. 
Anton elsker ymer fortæller på en rigtig god, skæg og pædagogisk 
måde børn om de abstrakte fænomener, ord og ting, som verden er 
fuld af. Og så bringer den smilet frem - også hos de voksne.  
Illustreret af: Lillian Brøgger. 

Jeg glæder mig til at se jer. 
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En sjov måde at lære nye ord og finde de forskellige billederne , 
find 2 ens og fortælle hvad du ser på billederne. 

 

Gedigne træfigurer, som viser dyr, personer og rekvisitter 
fra det kendte eventyr af H.C. Andersen. Figurerne kan 
stå selv og har forskellig for- og bagside.  
Figurerne kan anvendes til at støtte oplæsning af, fortæl-
ling eller dramatisering af eventyret om Den grimme Æl-
ling, Hans og Grethe og De tre bukke bruse.  
Det giver anledning til at standse op og tale om, hvad der  
skete før og hvad der sker bagefter i de forskellige even-
tyr. De giver således mulighed for at øve barnets hukom-
melse og fornemmelse for tidsforløb, samt grammatiske 
bøjninger af tid. 
Man kan tale med forskellig stemmestyrke og –højde. Fi-
gurerne kan endvidere anvendes til at øve rumlige relati-
oner. 
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Legeteket ligger på Gersagerskolen  

Gersager Allé 6. 

 
Åbningstider. 
Tirsdage fra kl. 9,30-12,30. 
Onsdage fra 9,30 – 12,30 
Torsdage fra 16-18 efter aftale med Bente Henschel. 
Mobil nr. 2117 9296 
Aftal tid på telefon 43 97 92 96 i (Center for dagtilbud) uden for 
legetekets åbningstid. 

Brugere af legeteket. 

 
----    BørnBørnBørnBørn med særlige behov og deres forældre.  
----    FagpersonerFagpersonerFagpersonerFagpersoner der arbejder med børn med særlige behov. 
 
Legeteket er et tilbud til børn med særlige behov, som har 
brug for ekstra hjælp og støtte i deres udvikling.  
Du behøver som forældre eller fagperson ikke have en 
særlig henvisning for at benytte Legeteket, du bliver regi-
steret som bruger af legeteket, men barnet bliver ikke regi-
steret andre steder. 
Legeteket har en samling af pædagogisk legetøj, sprogsti-
mulerende - og sansemotoriske materialer samt førskole-
materialer m.m. Her kan børn sammen med deres forældre 
eller pædagoger låne legetøj og materialer, samt få råd og 
vejledning i brugen af materialerne. 
Du kan låne materialerne i 1 mdr. og det er gratis at låne. 
 
Der vil være en sprogpædagog tilstede, som kan give dig 
råd og vejledning i, hvilket materiale der er bedst egnet til 
at fremme barnets udvikling, og fanger barnets interesse. 
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Første møde på legeteket 
 
Første gang du som forældre ønsker at besøge legete-
ket, skal du ringe og bestille tid. Se side 3. 
Sprogpædagogen har så afsat tid til at tale med dig om 
dit barns behov. 
 
Vi taler om hvor langt barnet er i udviklingen og hvilke 
ting barnet har interesse for. Ud fra det vil sprogpæda-
gogen foreslå forskellige materialer I kan lege med 
hjemme eller i dagtilbuddet. 
 
Dit barns sprog udvikler sig, når der er nogen der lytter 
og taler med det. Giv dit barn mange oplevelser, så I har  
noget at tale sammen om. 

5   

 

  

 

Eksempler på Legetekets materialer: 

 
♦ Flocards træner finmotorik og koncentrations 

evnen, når du spiller det med dit barn udvikles også 
viden om bl.a. dyr, former og farver.  

♦ Billede lotteri, samtale kort, rim og remsespil, lydspil, 
og Super Mind. 

♦ Emnekasser med familien, og hvad sker der på 
landet osv. 

♦ Vi tilbyder spil der kan hjælpe med at udvikle sprog 
og motorik. 

♦ Eventyr kasser og bøger til forskellige udviklingstrin.  


